682. *Receptio in protectionem imperii. — Dec. 1.*

35 *Originale in archivo ecclesiae sancti Severi Erfordensis. In plica legitur: R. Sigilli maiestatis fragmenta pendent filis sericis rubri flavique coloris. — Ed. W. Schum in 'Neue Mittheilungen aus dem Gebiete historisch-antiquarischer Forschungen XV (Halle 1882)' p. 186 nr. X. Editionem repetimus.*

Reg. imp. VIII nr. 786; cf. additamentum primum p. 831.

40 Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex. Ad perpetuam rei memoriam.

Licet ad prosequenda quorumlibet vota fidelium regie liberalitatis dextera quadam regularitate sit prona, illis tamen sue munificentie dexteram specialis prerogativa

favoris aperire consuevit. qui sacrosancti Romani imperii decus et gloriam specialibus devocionis insingniis prosecuntur. Sane preclaram devocionem et constantis fidei puritatem honorabilium . . decani et capituli ecclesie sancti Severi Erfordensis diocesis Maguntinensis, devotorum nostrorum, quibus erga dive memorie Roman(orum)* imperatores seu reges, predecessores nostros, nos et sacrum Romanum imperium attenta sollicitudine et exacta diligencia claruerunt, clare nostre mentis intuitu limpidius intuentes ad instar dive memorie Romanorum imperatorum seu regum, predecessorum nostrorum, qui predictam ecclesiam et eius ministros amplis dotaverunt stipendiis et largis prediis munierunt, predictos decanum et capitulum ac ecclesiam memoratam cum omnibus redditibus, proventibus, censibus, utilitatibus, usufructibus, honoribus et pertinentiis suis, prediis, agris, possessionibus, bonis mobilibus et immobilibus, quocumque nomine censeantur, quas in presenciarum rite possident et in futurum iustis tytulis absque iuris alieni dispendio poterunt adipisci, in nostram et sacri Romani imperii proteccionem. tuicionem et defensionem accipimus de nostre celsitudinis gracia speciali necnon universa et singula privilegia, litteras, iura et consuetudines, gracias, libertates, bona, res, possessiones et predia, que ipsis et ipsorum ecclesie supradicte a divi Romanorum imperatoribus seu regibus, predecessoribus nostris, necnon ceteris principibus, ducibus, marchionibus, lantgraviis, comitibus, baronibus, nobilibus vel aliis nostris et sacri Romani imperii fidelibus rite donata, appropriata, concessa, indulta vel collata sunt aut quibuscumque legitimis tytulis racionabiliter erogata, approbamus, ratificamus et per omnia de benignitate regia confirmamus, mandantes universis et singulis principibus, ducibus, marchionibus, lantgraviis, comitibus, baronibus, nobilibus, cuiuscumque gradus, preminencie seu dignitatis existant, nostris et sacri imperii fidelibus, ne supradictos . . decanum, capitulum ac ecclesiam memoratam in predictis privilegiis, litteris, iuribus, consuetudinibus, graciis, libertatibus, bonis, rebus, possessionibus et prediis suis quesitis ut premittitur vel imposterum conquirendis adversus presentis nostre approbacionis, ratificacionis, confirmaconis et proteccionis indultum molestare presumant vel permittant quomodolibet molestari sub pena nostre indignacionis, quam, qui secus attemptare presumpserint, se cognoscant graviter incurrisse^b. Presencium sub maiestatis nostre sigillo testimonio litterarum.

Datum Wittimberg anno Domini millesimo trecentesimo quadragésimo octavo, 30
indiccione prima, Kalendis Decembris, regnorum [nostrorum]^c anno tercio.

In plica legitur: per dominum regem Dytmarus.

683. *Infeudatio de terra Lusatiae regi ab archiepiscopo Magdeburgensi concessa. — Dec. 2.*

Originale (or.) in archivo imperiali Vindobonensi 'Böhmen nr. 297'. Descripsit R. Salomon. Sigillum pendet filis sericis rubri coloris. — Ed. Jireček, Codex iuris Bohemici II, 1 (= 'Korunní archiv český', 1896) p. 316 nr. 283 ex or. ut videtur. — Extr. Codex diplomaticus Moraviae VII (1858) p. 624 nr. 875.

Cf. supra nr. 659—661. — Ad rem v. Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis III (1886) p. 415 nr. 1099 et Wegele 'Friedrich der Freidige' (1870) p. 251.

In nomine Domini amen. Nos Otto Dei gracia sancte Magdeburgensis ecclesie archiepiscopus recongnoscimus in hiis scriptis, quod terram Lusacie cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, quam illustris princeps Woldemarus marchio Brandenburgensis a nobis et ecclesia nostra tenuit in pheodum et nobis libere resignavit. serenissimo et excellen-

682. a) Romani ed.

b) incurrisse ed.

c) sic supplevimus; deest ed.

tissimo principi domino nostro gracioso domino Karulo regi Romanorum et Boemie feliciter regnanti tamquam regi Boemie suisque germanis et eorum heredibus veris, prout idem Woldemarus et sui progenitores eandem terram eum suis iuribus et pertinentiis a nobis et ecclesia nostra in pheidum tennerunt, contulimus in pheidum pacifecae possidentam propter spem sue promocionis et donacionis in futurum, quas grata vieissitudine nobis et ecclesie nostre dante Domino rependet in reocompensam condignam. In premissorum autem testimonium, ut robur firmitatis optineant et ab hominum memoria non labantur, presentes litteras eidem domino nostro tradi fecimus nostro sigillo sigillatas.

Datum et aetum Wittenberg anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo octavo, II. die mensis Decembris.

684. *Concessio feudorum imperii episcopo Merseburgensi facta. — Dec. 3.*

Originale humore paene omnino deletum in archivo capituli Merseburgensis nr. 296b. In plica legitur: Rv. Sigillum, quod loro membranaceo pendeat, deperditum est. — Transsumptum T a Karolo IV. imperatore a. 1366. Oct. 27. datum (Reg. imp. VIII nr. 4426) in formis orthographicis discrepans ibidem nr. 351. — Ed. P. Kehr 'Urkundenbuch des Hochstifts Merseburg' I (= 'Geschichtsquellen der Provinz Sachsen' XXXVI, 1, 1899) p. 876 nr. 1010 ex T, cum ex originali nimium corroso textus constitui non possit. Editionem repectimus.